
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

Ministarstvo zdraystva 

Broj: 10-33-26375-8/24 
Datum: 25.10.2024.godine 

Bocua H Xepueronnna 
Oenepanuja Boone m Xepueronune 
KAHTOH CAPAJEBO 

MHHHCTapCTBO 3npancrna 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Health 

Na osnovu člana 4. Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 202 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 55/23), Odluke Vlade Kantona Sarajevo o 
Programa utroška sredstava Ministarstva zdraystva Kantona Sarajevo za 2024. godinu: br 
17149-5/24 a u vezi sa članom Zakona o zdraystvenoj zaštiti ( "Službene novine Federac 
br. 46/10 i 75/13), i Javnog poziva broj 10-33-26375-6/24 od 24.09.2024. godine, Mi 
zdraystva Kantona Sarajevo donosi sljedeću 

ODLUKU 
o dodjeli neuromodulacijskih odijela osobama 

oboljelih od neuromišićnih oboljenja, po osnovu provedenog Javnog poziva 

Ovom Odlukom utvrduje se lista kandidata za dodjelu neuromodulacijskih odijela 
oboljele od neuromišićnih oboljenja, za povećanje mobilnosti, smanjenje bola i 
samostalnosti putem elektromišićne stimulacije i to kako slijedi: 

1. Esma Zajimović 

2. Imamović Hamza 
3. Feride Lale Čišić — Tekelioglu 
4. s ejla Daidžić 

5. Vildana Šaković 

6. Čolić Ahmed 
7. Dunja Čančar 
8. Dženana Hadžimahmutović 

9. Adis Rapić 

10. Iman Aletić 

11. Velić Merjem 
12. Emina Halilović 

13. Tarik Smajović 

14. Mehmed Mustedanagić 

15. Imran Bašić 
16. Dijana Amaut 
17. Maša Hajdarević 

18. Melća Beganović 

19. Anita Handžić 

godinu 
svaj anju 
j 02-04-
je BiH", 
istarstvo 

za osobe 
već.anje 

Adresa: Reisa Džemaludina CauSevida 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-104, Fax: + 387 (0) 33 562-243 
Web: htto://mz.ks.gov.ba, E-mail: mz@mz.ks.gov.ba 

1/2 



Ministarstvo zdraystva Kantona Sarajevo će najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja 
na snagu ove odluke zaključiti pojedinačne Ugovore o dodjeli neuromodulacijskih odijela sa 
korisnicima iz tačke I ove Odluke. 

Ugovori iz stava 1. ove tačke će sadržavati odredbu kojom će se utvrditi sve pojedinosti u 
vezi korištenja neuromodulacijskih odijela od strane korisnika. 

Korisnici neuromodulacijskih odijela iz tačke I ove Odluke dužni su se pridržavati svih 
odredbi koje de biti definisane Ugovorom izmedu ovog organa i svakog korisnika pojedinačno. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na stranici Ministarstva zdraystva 

Kantona Sarajevo. 

ObrazIoženje 

Ministarstvo zdraystva Kantona Sarajevo je raspisalo javni poziv za dodjelu 
neuromodulacijskih odijela osobama sa područja Kantona Sarajevo u 2024.godini, objavljen dana 
24.09.2024. godine na web stranici Ministarstva zdraystva Kantona Sarajevo. 

U skladu sa zakonom o javnim nabavkama izvršena je nabavka neuromodulacijskih odijela za 
osobe oboljele od neuromišićnih oboljenja sa područja Kantona Sarajevo u 2024.godini , te su ista 
finansirana sredstvima obezbijedenim u Budžetu Kantona Sarajevo, na razdjelu Ministarstva 
zdraystva Kantona Sarajevo - Prevencija, očuvanje i unapredenje zdravlja stanovništva Kantona 
Sarajevo. Komisija za pregled i rangiranje pristiglih zahtjeva, imenovana Rješenjem Ministra 
zdraystva Kantona Sarajevo, broj: 10-33-26375-6/24, od 26.07.2024. godine je pristupila otvaranju 
i pregledanju svih pristiglih prijava pojedinačno, kao i medicinskom pregledu svih prijavljenih 
kandidata po navedenom javnom pozivu. 

Nakon provedene kompletne procedure, komisija je predložila Ministru zdraystva Kantona 
Sarajevo da se naprijed navedenim kandidatima izvrši dodjela neuromodulacijskih odijela za osobe 
oboljele od neuromišićnih oboljenja sa područja Kantona Sarajevo u 2024.godini a u skladu sa 
kriterijima iz javnog poziva i na osnovu zdraystvenog stanja odnosno dijagnoze kandidata. 

Shodno naprijed navedenim odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dopu§tena žalba, au i se može pokrenuti 
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Sarajevu u ro enc k ii/ a dana objave ov odl e 

tot . _ 

•:1• 4 \IN • MO *I').° I s 4, 4 (# • c,.; \ C ife>• 0 9' 
1,0 1„ 

a? '41.4t A 5 A 
Rs CZ 14 

.3110 .  nis Hasanović 
C—

" C5 4
Y 

rviL4

*0 0 ° ,e .ets., 
Dostavljeno: 4, 'knit . 0 

ir 0 

- a/a lSO
•

el g 

*cTHORifiNGEUN 
9001,0 15 6,14, 

brwsr.tvev-Ihirelogen 

Adresa: Reisa Džemaludina Cau§eviča 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-104, Fax: + 387 (0) 33 562-243 
Web: http://mz.ks.gov.ba, E-mail: mz@mz.ks.gov.ba 

2/2 


